
 اخبار 

جامعه

اخبار

۳جامعه
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
Wed.Mar.18.2020. No.43744۳74 چهار شنبه 2۸ اسفند   ۱۳۹۸ .  شماره 

توصیه نوروزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهدو نگرانی معاون وزیر بهداشت از وضعیت شهر

سرپرست معاونت محرومیت زدایی آستان 
قدس رضوی اعلام کرد:

اعطای بیش از ۳۰۰۰ فقره 
تسهیلات کارگشایی طی سال 98

آسـتان  محرومیت زدایـی  معاونـت  سرپرسـت 
۸66 فقـره  قـدس رضـوی از اعطـای  هـزار و 
قـدس  آسـتان  توسـط  کارگشـایی  تسـهیلات 

۹۸ خبـر داد.  رضـوی طـی سـال 
به گزارش تسـنیم، صادقـی اظهار کرد: در سـال 
۹۹ بنا داریـم در چند نقطـه متمرکز شـویم. یکی 
از این نقاط مشـهد به ویژه حاشـیه شـهر و دیگری 
مناطـق  از  منظـور  اسـت،  موقوفـه دار  مناطـق 
موقوفـه دار مناطقـی اسـت کـه موقوفـات امـام 
رضـا)ع( در آن وجـود دارد و سـعی داریـم مـردم 
محروم این مناطـق از ثمرات ایـن موقوفات پیش 

از همـه بهـره منـد شـوند.
 وی افـزود: نـگاه مـا بـه رفـع مشـکلات حاشـیه 
شـهر مشـهد، نگاهـی علمـی و مبتنـی بـر واقعیت 
بـه  کمـک  بـرای  تلاش هـا  برخـی  گاه  اسـت. 
مـردم ایـن مناطـق بـه توسـعه حاشـیه شـهر منجر 
می شـود. امـا تـلاش معاونـت محرومیت زدایـی 
پیشـرفت  و  توسـعه  بـر  مبنـی  قـدس  آسـتان 
مبـادی مهاجرت بـه مشـهد و ترغیـب افـراد برای 

بازگشـت بـه ایـن مبـادی اسـت.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای 
شهرمشهد:

 نیازی به لغو مصوبه تعطیلی مترو 
و اتوبوس نمی بینیم

رئیـس کمیسـیون حمـل و نقـل و ترافیـک شـورای 
شـهر مشـهد در توئیتی اعلام کـرد که نیـازی به لغو 
مصوبـه تعطیلـی متـرو و اتوبوس در مشـهد نیسـت.

 بـه گـزارش ایسـنا بهارونـد در ایـن توئیـت نوشـت: 
بـا وجـود تصمیـم وزارت کشـور مبنی بر خـودداری 
از تعطیلـی متروهـا، اتوبوسـرانی ها و پایانه هـای 
مسـافری درون شـهری و بـرون شـهری، سـلامت 

مـردم مشـهد در اولویـت ماسـت. 
مصوبـه شـورای اسـلامی شـهر مشـهد مبنـی بـر 
تعطیلـی متـرو و اتوبـوس، قانونـی اسـت و نیـازی به 

لغـو آن نمی بینیـم.

 نوروز در خانه بمانید 
محمد حسام مسلمی  / اگر جان بهترین عزیزان 

تان برای همه اهمیت دارد نوروز امسال در خانه 
بمانید؛ این جان کلام رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد است که خانه ماندن در ایام نوروز 
را بهترین هدیه برای تمامی افراد جامعه بیان می 
کند، هدیه ای که سلامتی را به همه افراد می 
بخشد و می تواند سایه شوم این ویروس را از سر 
شهر بردارد. با وضعیتی که بیماری کرونا در کشور 
ایجاد کرده به نظر می رسد بهترین سین هایی که 
در سفره نوروزی ما می تواند دل ها را شاد کند 
سین سلامتی است و آن نیز محقق نمی شود مگر 

با خانه ماندن در ایام نوروز.
به گزارش »خراسان رضوی«، در گفت و گویی 
که با دکتر بحرینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در واپسین روزهای سال ۹۸ داشتیم، او 
در توصیه های نوروزی خود به مردم گفت: نه 
تنها در ایام نوروز بر مسئله خانه ماندن به صورت 
جدی تاکید می شود حتی در این ایام علاوه بر 
خانه ماندن توصیه های بهداشتی را باید رعایت 
کنیم تا از این بیماری به زودی عبور کنیم. وی با 
بیان این که نوروز امسال با سال های گذشته به 
خاطر شیوع کرونا متفاوت است، افزود: زمانی 
که در خانه هستیم موازین بهداشتی را هم باید 
رعایت کنیم، افراد حداکثر فاصله را با همدیگر 
داشته باشند، مهم ترین مسئله ای که در خانه 
ماندن اهمیت دارد توجه به افراد کهن سال است، 
ممکن است کودکان با این افراد در ارتباط باشند، 
به لحاظ این که افراد مسن بیشتر در معرض 
این بیماری هستند مراقبت کنید که کودکان با 
این عزیزان در ارتباط نزدیک نباشند تا خدای 
ناکرده اتفاق بدی رخ ندهد. وی درخواستی  هم 
از شهروندان مشهدی داشت و گفت: اگر فامیلی  
در خارج از شهر مشهد دارید به آن ها بگویید که به 

مشهد نیایند.
همچنین به گزارش وبدا، معاون کل وزارت 
بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه 
نشست با رئیس ومعاونان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: راه اصلی مقابله با ویروس 
کرونا، شناسایی بیماران و جدا سازی آن ها و 
جلوگیری از شیوع بیماری است و قدم دوم به 

حداقل رساندن سطح تماس مردم با یکدیگر 
است. دکتر حریرچی با اشاره به این که خود 
اظهاری بهترین راهکار برای شناسایی بیماران 
است تاکید کرد: افراد از طریق سامانه خود 
اظهاری به نشانی salamat.gov.ir یا پاسخ 
گویی به کارشناسان با شماره  4۰۳۰ خانواده 
خود را غربالگری می کنند. وی با بیان این که 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اقدامات خوبی 
در زمینه شناسایی بیماران انجام داده  است، 
افزود:  باتوجه به شرایط شهر مشهد ، نگران این 
شهر هستیم و با توجه به گستردگی بیماری، 
توان سیستم بهداشت و درمان برای رسیدگی به 
بیماران شهر مشهد است اگر تعداد قابل توجهی 

مسافر وارد شود، نمی توانیم غربالگری کنیم .

متاسفانه شاهد ورود جمع زیادی از مردم به 	 
مشهد هستیم

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
با بیان این که خروج از خانه در روزهای سخت 
کرونایی کاری غیرمنطقی است، افزود: آمار 
بالای مسافرت ها و ترددهای غیرضروری مردم، 
آن هم در زمانی که با بحران کرونایی مواجه 
هستیم نگران کننده است. دکتر شاپور بدیعی 
از مردم به  از بی توجهی برخی  انتقاد  ضمن 
توصیه های مسئولان در زمینه مسافرت نرفتن 
 های نوروزی، گفت: در این روزها شاهد ورود 
جمع کثیری از مردم به مشهد هستیم، آن هم 

در شرایطی که بارها از سوی مسئولان اعلام 
شده بود که امسال برنامه های طرح نوروزی را 
نخواهیم داشت و آمادگی پذیرش مهمان را در 
وضعیت سخت کرونایی نداریم. دکتر بدیعی 
تصریح کرد: در شرایطی که امکانات موجود با 
کمبود دو هزار تخت بیمارستانی به سختی نیاز 
درمانی مشهدی ها را پاسخ می دهد، باز شاهد 
حضور مسافران نوروزی در این شهر هستیم و 
اگر خدای نکرده مشکلی برای آنان ایجاد شود 
خدمات رسانی در حوزه درمان با توجه به روند 
روبه رشد آمار مبتلایان به ویروس کرونا بسیار 

سخت خواهد بود. 

63 مورد به مبتلایان قطعی کرونا در استان 	 
افزوده شد

6۳ مورد جدید به مبتلایان  با اضافه شدن 
دارای  افراد  تعداد  استان  در  کرونا  قطعی 
کرونا در خراسان رضوی به 6۳۱ نفر رسید. 
دبیر کمیته مراقبت و درمان بیماری کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 4۰۸  نفر 
از کل شهروندان مبتلا به بیماری کرونا در 
خراسان رضوی مربوط به حوزه جغرافیایی 
زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و 22۳ 
نفر متعلق به مناطق زیرپوشش پنج دانشکده  و 
دانشگاه  علوم پزشکی دیگر این استان هستند. 
انجیدنی در گفت و گو با ایرنا افزود: دانشکده 
علوم پزشکی نیشابور با ۸۵ نفر بیمار مبتلا به 

کرونا بعد از مشهد بیشترین شمار بیماران را 
دارد و پس از آن نیز دانشگاه های علوم پزشکی 
تربت  جام و تربت حیدریه با 42 و 4۱ بیمار در 
رده های بعدی شیوع کرونا در خراسان رضوی 
قرار دارند، تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در 
حوزه زیر پوشش دانشگاه های علوم پزشکی 
سبزوار و گناباد نیز به ترتیب ۳6 و ۱۹ نفر 
است. انجیدنی افزود: ظرف روزهای ۳۰ بهمن 
گذشته تا 27 اسفند سه  هزار و ۳۹7 بیمار مبتلا 
به عفونت حاد تنفسی و مشکوک به بیماری 
رضوی  خراسان  های  بیمارستان  در  کرونا 
بستری شده اند. در این مدت تاکنون دو هزار و 
۵۸ نفر از شهروندان اهل خراسان رضوی که به 
عفونت حاد تنفسی و مشکوک به بیماری کرونا 
مبتلا شده بودند، بهبود یافته و از بیمارستان 
ها مرخص شده اند. وی گفت: هزار و  ۹64 
نفر از بیماران بستری شده مشکوک به کرونا 
در بیمارستان های خراسان رضوی مربوط به 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی مشهد هستند که 
تاکنون هزار و ۱۰۵ نفر از آن ها بهبود یافته و از 
بیمارستان به منزل رفته اند. انجیدنی همچنین 
تعداد جان باختگان بیماری کرونا در خراسان 
رضوی را که آزمایش آن ها به طور قطعی مثبت 
بوده است 46 نفر اعلام و بیان کرد: 26 تن 
از این جان باختگان در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، ۹ تن در حوزه دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور و چهار تن هم در حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی تربت جام فوت کرده اند. همچنین 
حوزه جغرافیایی زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی سبزوار نیز سه بیمار فوتی و دانشگاه 
های علوم پزشکی تربت حیدریه و گناباد هم هر 

کدام دو فوتی بر اثر کرونا را ثبت کرده اند.

بسیجیان منطقه طرق در جبهه مقابله با کرونا
مسلمی/ تعدادی از بســیجیان منطقه طرق در اقدامی جهادی و خودجوش با کمترین 

امکانات برای مقابله با بیماری کرونا به یاری مردم منطقه رفتند. به گزارش خراســان 
رضوی، حجت الاسلام والمسلمین کلانتر فرمانده بسیج منطقه طرق  از تولید ۱۵ هزار 
ماسک توسط تعدادی از بسیجیان حوزه مقاومت بسیج 2 کمیل خبر داد وگفت: بیش از 
۳۰ نفر از بسیجیان این حوزه در اقدامی جهادی و خود جوش بیش از ۱۵ هزار ماسک 
برای توزیع در مناطق مختلف این منطقه تولید کردند. وی همچنین به تشکیل قرارگاه 
زیستی  ضد کرونا در  منطقه طرق اشاره کرد و افزود: با هماهنگی تعدادی از کشاورزان 
، با تراکتور های آن ها ضد عفونی تمامی معابر فرعی و اصلی منطقه طرق انجام شد تا 
به سلامت مردم منطقه طرق کمک شود. وی تهیه بسته های معیشتی، بهداشتی را از 

دیگر اقدامات بسیجیان حوزه مقاومت بسیج 2 کمیل برشمرد.

 »طرح تکریم مدافعان 
سلامت« با مشارکت طلاب 

و جمعیت امدادگران عاشورا
به همت مدارس علمیه حضرت مهدی)عج( و 
جمعیت امدادگران عاشورا )متشکل از پزشکان 
و امدادگران دوران دفاع مقدس(، طرح تکریم 
مدافعان سلامت، شامل تهیه اقلام خوراکی 
تقویتی و کتاب به منظور توزیع در بین کادر 
درمانی درگیر در مبارزه با ویروس کرونا انجام 
شد، هدایایی که شاید ارزش مادی چندانی 
نداشته باشد  اما بذر امید را در دل ها خواهد 
کاشت و همچون دوران دفاع مقدس دل ها را آرام 
خواهد کرد. حجت الاسلام والمسلمین نظافت 
یزدی، رئیس مدارس علمیه حضرت مهدی)عج( 
در این باره گفت: ما به عنوان عضو کوچکی از 
جامعه بزرگ ایرانی سعی می کنیم به وظیفه 
خود در این روزها عمل کنیم. در این زمینه علاوه 
بر آگاهی بخشی به جامعه و هشدار در خصوص 
این ویروس، بسته های کوچکی به منظور تکریم 
و خداقوت به مدافعان سلامت، توسط خیران و 
طلاب این مدارس علمیه تهیه شد. وی افزود: 
در دوران دفاع مقدس، گاهی از پشت جبهه، 
هدایا و نامه های محبت آمیز می رسید که بسیار 
انگیزه بخش و نیرودهنده بود، این بسته ها مشابه 
آن دوران دارای پیام محبت آمیز و خداقوت به 
عزیزان خط مقدم جهاد درمانی است. وی با 
اشاره به این که تا کنون )روز گذشته( ۱۳۰۰ بسته 
تهیه شده است، افزود: اگر به ما اجازه بدهند ما 
خود شخصا به حضور این عزیزان خواهیم رسید 
و این اقلام را تقدیم خواهیم کرد، اما با توجه به 
شرایط امکان آن نیست و ما این بسته ها را تقدیم 
به دانشگاه علوم پزشکی خواهیم کرد تا در بین 

کادر درمانی توزیع کنند. 

کشف و ضبط 2هزار   ماسک 
فیلتردار در نیشابور 

شجاعی مهر/ رئیس اداره صنعت ، معدن و تجارت 

شهرستان نیشابور از کشف و ضبط دو هزار ماسک 
فیلتر دار خبر داد.ســعید ایمانی اظهارکرد: طی 
بازدید از یک واحد صنفی در داخل شهر،  دوهزار 
ماسک فیلتر دار توسط بازرسان این اداره کشف 
و ضبط شد.وی گفت : حساسیت موضوع شیوع 
بیماری کرونا ویروس ) کووید۱۹( باعث شــده تا 
همه بازرسان بررسی و رصد احتکار و توزیع ماسک 
ها و مواد شوینده را در دســتور کار قرار دهند و به 

صورت جدی به این موضوع ورود کنند.

معاون علوم پزشکی مشهد:

ادعای درمان کرونا  در کلینیک های 
خصوصی مشهد واقعیت ندارد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هم اکنون 
برخی از کلینیک ها و آزمایشگاه های خصوصی مشهد  ادعایی 
مبنی بر تشخیص و درمان بیماران کرونا دارند که این موضوع 
واقعیت ندارد. دکتر شاپور بدیعی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
تنها یک آزمایشــگاه مرجع تشــخیص کرونا در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد فعال است که شهروندان برای آزمایش کرونا 

از طریق نظام ارجاع به این آزمایشگاه معرفی می شوند. 

  ممانعت از سفرهای غیر ضروری به استان واجرای طرح  زوج  و فرد از درِ  منازل در مشهد 

2طرح ترافیکی برای شکست کرونا
معاون عمران حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد از اجرای 
طرح تردد زوج و فرد خودروهــا از درِ منزل طی روزهای آینده 
خبــرداد همچنیــن رئیــس پلیــس  راه فرماندهــی انتظامی  
استان  گفت: اجرای طرح ممانعت از ورود خودروها به منظور 

سفرهای غیر ضروری به استان آغاز شد.
معاون عمران حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: در پی 
تاکیدهای شهردار و رئیس شــورای شهر مشهد مبنی بر اجرای 
طرح تردد زوج و فرد خودروها از درِ منزل به منظور پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا، این موضوع درجلسه شورای همتای استان 

مطرح و پس از تصویب مقرر شد طرح زوج وفرد از درِ منزل اجرایی 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، خلیل ا... 
کاظمی افزود: پلاک خودروهای متخلف از طریق 4۰۵ دوربین 
نظارت تصویری،۱۱۰ دوربین ثبت تخلفات و پنج خودروی دارای 
دوربین ثبت تخلف ثبت خواهد شد. کاظمی تصریح کرد: تاریخ 
دقیق اجرای طرح زوج و فرد خودروهــا از درِ منزل با هماهنگی 
دیگر نهادهای ذی ربط طی روزهای آینده اعلام می شــود. وی 
افزود: درمرحله اول بــه خودروهای متخلفی که پــلاک آن ها از 
سوی دوربین ها ثبت شود از طریق پیامک اخطار داده می شود  و 

درمرحله بعد جریمه خواهند شد.

آغاز طرح محدودیت ورود خودروها به استان	 

رئیس پلیس  راه فرماندهی انتظامی استان گفت: اجرای طرح 
ممانعـت از ورود خودروهـا بـه منظور سـفرهای غیر ضـروری به 
اسـتان آغاز شـد. سـرهنگ هادی امیـدوار در گفـت و گو بـا ایرنا 
افزود: از صبح سه شـنبه عوامل پلیس راه، فرماندهی انتظامی 
و نیروهـای هلال احمـر بـرای اجـرای ایـن طـرح در 22 نقطـه 
در ورودی هـای اسـتان مسـتقر شـده اند. وی تصریـح کـرد: در 
ایـن طـرح خودروهایی که غیـر ضـروری وارد اسـتان می شـوند 
برگشت داده می شـوند و در ورودی شهرها نیز عوامل اورژانس 
و بهداشت برای طرح غربالگری ویروس کرونا مستقر هستند.

همت ارتش و سپاه برای کمک 
به بهبودیافتگان کرونا

ارتـش و سـپاه مـکان هایـی را در مشـهد بـرای 
حضـور بهبودیافتـگان کرونـا در دوره نقاهـت در 
نظر گرفتند. بـه گزارش ایرنا، قـرارگاه منطقه ای 
شمال شـرق نیروی زمینی ارتش در مشهد 2۱۰ 
تخت را بـرای بهبودیافتگان کرونـا و دوره نقاهت 
آنـان اختصـاص داد. فرمانـده قـرارگاه منطقـه 
ای شـمال شـرق نیـروی زمینـی ارتـش در ایـن 
زمینـه گفـت: در پی فرمـان مقـام معظـم رهبری و 
فرماندهـی نزاجـا ایـن تخت هـا در مهمان سـرای 
2 قـرارگاه منطقـه ای  جوادالائمـه )ع( یـک و 
شمال شـرق و تیپ ۳77 متحرک هجومی ایجاد 
شـده اسـت. امیر سـرتیپ دوم سـتاد رضـا آذریان 
افـزود: بیمارسـتان شـمس الشـموس وابسـته بـه 
ایـن قـرارگاه هـم خدمـات سـلامتی، بهداشـتی و 

مراقبتـی بـه بیمـاران کرونـا ارائـه مـی دهـد.
بهـداری  مرکـز  تسـنیم،  گـزارش  بـه  همچنیـن 
رزمـی شـمال شـرق نیـروی زمینـی سـپاه نیـز 
اقـدام بـه احـداث نقاهتـگاه ۱۰۰ تختـی بـرای 
ارائـه خدمـات درمانـی بـه بیمـاران  مبتـلا بـه 
ویـروس کرونـا کـرده اسـت. ایـن نقاهتـگاه بـا 
کلیـه امکانـات درمانـی و تجهیـزات پزشـکی اعـم 
کپسـول های  و  مجهـز  نفـره  تـک  تخت هـای  از 
اکسـیژن و دسـتگاه های ونتیلاتـور تنفسـی برای 
ارائـه خدمـات درمانـی بـه بیمـاران  مبتـلا بـه 

ویـروس کرونـا احـداث شـده اسـت.
محمـود توکلـی راد معـاون بهداشـت، امـداد و 
درمان سـپاه امام رضا)ع( نیـز گفت: بیمارسـتان 
صحرایی سـپاه امام رضـا)ع( در صـورت نیاز وارد 

عرصـه درمـان می شـود.


